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lingerne er førte om, hvem der skal ud-

skydes, det bliver en Hemmelighed blandt
dette Femmandsudvalgs Medlemmer.

Ændringsforslagene Nr, 4 og 7 er kun

sprogligeRettelser, ;

Til $ 108 er stillet et Ændringsfor-
slag, Nr. 16 b. Det fdrejer sig nærmest

om en formel Æmndring, som hænger sam-

men med, at man er enedes om at lade
Politidirektøren faa de 9 Fuldmægtige, der
flere Gange har været paa Tale i Tinget,
til Medhjælp ved Udøvelsen af Anklage-
funktionen ved Københavns Byret, men

Enigheden er bygget paa det Grundlag, at

Staten bærer Halvdelen og Københavns
Kommune Halvdelen af de dermed for-

bundne Udgifter, og ved Ændringsforslaget
tilføjes blot en Henvisning til en Regel i

Loven om Udgifter til Strafferetsplejen.
Til & 544 er der stillet et Alndringsforslag,
som gaar ud paa at begrænse Pligten til

Avertering, naar der holdes Auktion over

udlagt Løsøre. Man har Erfaring for, at

saadanne Tvangsauktioner over udlagt Løs-

øre ofte angaar Genstande af mindre

Værdi, og man mener, at det ikke bør
kræves af vedkommende, at der isaaFald
skal averteres i ,de mere udbredte sied-

lige Blade%, men at man i saadanne Til-

fælde kan indskrænke Udgiften til Aver-

tering, der undertiden kan beløbe sig til

en større Sum end selve den Sum, for
hvilken der er gjort Udlæg, derved, at der
kun averteres i et enkelt Blad, Dommeren
kan altsaa i hvert enkelt 'Tilfælde udøve
et Skøn over, hvorvidt der bør averteres i

et eller flere Blade.

Ændringsforslaget til 8 778 er stillet,
fordi Udvalget gerne vil pointere og saa

vidt muligt fastslaa i Lovform, at der,
naar en Person har været uskyldiganholdt
eller arresteret, da ikke alene, som Lov-

forslaget bestemte, kan kræves en Erklæ-

ring fra den vedkommende Politimester

om, at Anholdelsen eller Arrestationen

har været uforskyldt og ugrundet, men at
der ogsaa kan kræves, at denne Erklæring
skal afgives hurtigst muligt. Man ved, at

naar en Person bliver anholdt eller arre-

steret, gælder det for den vedkommende
ikke alene om at faa Oprejsning en Gang
i Fremtiden, men det gælder ogsaa om, at

man sas hurtigt som muligt kan fri sig
for den Mistanke, man er udsat for fra

Medborgernes Side. Betydningen af, at

der kan gives en Irklæring, er derfor

størst, naar Erklæringen kommer saa hur-

tigt som muligt, og det har man villet

pointere saa stærkt, det lod sig gøre, hvor-
for man har stillet dette Ændringsforslag,

Ændringsforslaget under Nr. 19 til samme

Paragraf er nærmest en sproglig Rettelsc,
idet det gaar ud paa at ændre

,
Retskreds"

til .Politikreds%,
Til Tavlen over By- og Herredsrets-

kredsc er der stillet nogle Ændringer, som

jeg kan sammenfatte i forholdsvis faa
Punkter. Det første Ændringsforslag, Nr.

20, drejer sig kun om en Omstilling af

Ordene, man sætter Skelskør Købstad
først i Stedet ;for Korsør Købstad, som i

Lovforslaget er sat først paa Listen. Jeg
ved vel, at det er blevet sagt af den højt-
ærede Justitsminister, at det ikke er afgø-
rende for, hvor et Hovedtingsted skal være,
om det nævnes først eller sidst i Listen
over By- og Herredsretskredse, det er et

Forhold, som efter Lovforslaget i det hele

afgøres ved kongelig Anordning, men jeg
vil dog gerne sige herom, at det er ikke

uden Betydning for Rigsdagen, at den kan

øve nogen Medvirkning ved Fastsættelsen

af, hvor Hovedtingstedet skal være, og ved
Fastsættelsen af, hvor der eventuelt uden-
for de Steder, som Lovforslaget fastslaar,
skal oprettes Bitingsteder. Derfor og til-

lige for at give Udtryk for, at efter Ud-

valgets Skøn maatte IHovedtingstedet for
de tre sammenlagte Retskredse: Korsør,
Skelskør og Holsteinborg Birk være 1

Skelskør, har man stillet dette Æmdrings-
forslag. Det vil i det hele være en Imøde-
kommen af den Opfattelse, som Udvalget
har gjort gældende angaaende —disse

Spørgsmaal, hvis den højtærede Justits-
minister til sin Tid vil give Rigsdagen
Lejlighed til at medvirke til, naar det

endelig en Gang skal fastslaas, hvor By-
og Herredsretskredsene skal have deres

Hovedtingsteder, og ligeledes, hvor Politi-
mestrenes Hovedkontorer skal være.

Ændringsforslagene Nr. 21 og 25 er

nøjeknyttede til hinanden, det ene af dem

tager en Del fra Lysgaard og en Del af

Hovlbjerg Herreds Jurisdiktion, nemlig
Hids Herred, og lægger sammen med Silke-

borg Købstad og Birk. At komme ind
under Silkeborg er et gammeli Ønske hos

Hids Herreds Beboere, det har foreligget
mange Gange i Form af Andragender til

Rigsdagen, og nu har Udvalget foreslaaet
at imødekomme dette Ønske. Det er

imidlertid forberedt paa, at ligesom der
ved Vedtagelsen af den nu foreslanede

Ordning vil blive Glæde i Silkeborg, vil
der blive Sorg i Kellerup, men saaledes

vil det gaa, hver Gang en saadan Om-

ordning bliver foretaget.
Ændringsforslagene Nr. 22 og 23 er

ligeledes sammenhørende og gaar ud paa


